INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando a instalação de câmera de

monitoramento interligada ao COI (Centro de

Operações Integradas) na Praça Benedito

Dahy, localizada à Av. Queirós Filho, na Vila

Humaitá.

Senhor Presidente:

Indicamos a Mesa na forma regimental para que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação de câmera de

monitoramento interligada ao COI (Centro de Operações Integradas) na Praça

Benedito Dahy, localizada à Av. Queirós Filho, na Vila Humaitá.

Justificamos a presente solicitação, uma vez que na referida praça o fluxo de

trânsito é bastante intenso, resultando em diversos acidentes. Ademais, o local tem

sido alvo de furtos e roubos; com a instalação das câmeras, tais delitos poderão ser

inibidos, evitando transtornos aos usuários da referida praça.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003600310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003600310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T15:28:03-0300